АДМИНИСТРАЦИЯ

КОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НАГОРСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2017                                                                                                         № 33
п. Кобра
Об утверждении итогов социально – экономического развития за 2016 год
В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Кобринского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  итоги социально-экономического развития за 2016 год и ожидаемые итоги социально-экономического развития  Кобринского сельского поселения на 2017 год  и на плановый период 2018 -2019 годы. Прилагается.

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Кобринского сельского поселения.
Глава администрации

Кобринского сельского поселения

В.С.Сабитов
Приложение
к постановлению администрации

Кобринского сельского поселения
от 24.03.2017г.  № 33

Итоги

социально- экономического развития

Кобринского сельского поселения  за 2016 год

1. Итоги социально- экономического развития сельского поселения  за   2016 год
План социально-экономического развития сельского поселения на 2016 год и на период 2017-2018 годов отражает меры,  направленные на повышение уровня и качества жизни населения через осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», разработан в соответствии с прогнозом социально-экономического развития территории.

Бюджетная политика и налоговая политика
Поступление  налогов за  2016 год
	Наименование дохода
	Утверждено на 2016 год(тыс.руб)
	Поступило 2016 год (тыс.руб)
	% к утвержденным показателям на год

	Налог на доходы физических лиц
	372,9
	396,9
	106,4%

	налог на имущество
	14,60
	14,63
	100 %

	Прочие неналоговые доходы
	95,80
	109,78
	114,6 %

	Аренда имущества
	17,3
	17,33
	100,0%

	Денежные взыскания (штрафы)
	3,0

	3,0

	100 %

	госпошлина
	1,10
	1,13
	60,0%

	Земельный налог
	6,30
	6,36
	 101,6 %

	Самообложение
	1,20
	1,2
	100 %

	Акцизы по подакцизным товарам
	337,0
	344,39
	                                                                              102,2%

	Итого по собственным доходам
	849,20
	894,72
	105,4%

	Безвозмездные поступления
	2773,45
	2773,45
	100,0%

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1013,7
	1013,7

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1659,2
	1659,2

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты
	64,7
	64,7

	Иные межбюджетные трансферты
	35,85
	35,85

	Итого
	3622,65
	3668,17

	Дефицит (профицит)

0

Социальная сфера

Демография

	Показатели
	2016 год отчет

	2017 год

прогноз
	2018 год

прогноз
	2019 прогноз

	Численность постоянного

населения
	1140

	1113
	1065
	1020

По итогам 2016 года наблюдалась убыль населения, на прогнозные периоды 2017-2019 годы   ожидается убыль населения за счет превышения смертности над рождаемостью и миграции.
Вопросы местного значения

Жилищно- коммунальное хозяйство

Кобринским сельским поселением проведены  работы по проведению  ремонта  крыш  жилищного фонда на сумму 48,9 тыс. руб.

Процент выполнения по данному разделу составляет 100%.

Благоустройство территории

В бюджете сельского поселения на благоустройство предусмотрено 12,7 тыс. руб. исполнено за 2016 год в сумме 12,6 тыс. руб.

- на прочие расходы по благоустройству 7,2 тыс. руб.
-на противоклещевую обработку кладбищ в поселках Кобра и Орлецы- 5,5 тыс.руб.
Земельные отношения и градостроительная деятельность
За 2016 год  по  земельным вопросам в администрации оформлено:

· договоров аренды земельных участков  - 38;

· договоров купли - продажи земельных участков в собственность под объектом недвижимости – 0
Муниципальная служба и местное самоуправление
За 2016 органами местного самоуправления принято 118  постановлений, 65 решений, 32 распоряжений по вопросам финансово-хозяйственной деятельности.